Приложение 1
к Административному регламенту

Примерная форма

	Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ
о выдаче охотничьего билета

	Прошу выдать мне охотничий билет

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):
______________________________________________________________________
2. Число, месяц, год рождения:
______________________________________________________________________
3. Место рождения:
____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
4. Почтовый адрес:
____________________________________________________________________
______________________________________________________________________
5. Номер контактного телефона:
______________________________________________________________________
6. Адрес электронной почты (при наличии):
______________________________________________________________________
7. Данные основного документа, удостоверяющего личность:
____________________________________________________________________
___________________________________________________________________
8. Данные документа, подтверждающего регистрацию заявителя по месту пребывания (в случае направления заявления о выдаче охотничьего билета в уполномоченный орган по месту пребывания заявителя):
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
9. Страховой номер индивидуального лицевого счета (при наличии)
______________________________________________________________________

10. С требованиями охотничьего минимума ознакомлен

                                                                 подпись заявителя

	11 <*>. Национальность __________________________________________________
12 <*>. Осуществление охоты является основой моего существования: да/нет
(нужное подчеркнуть)
13. <*> Необходимость проставления в охотничьем билете отметки: «Охота в целях обеспечения ведения традиционного образа жизни и осуществления традиционной хозяйственной деятельности осуществляется свободно (без каких-либо разрешений) в объеме добычи охотничьих ресурсов, необходимом для удовлетворения личного потребления»: да/нет (нужное подчеркнуть)
14. <*> Необходимость получения охотничьего билета на бумажном носителе: да/нет (нужное подчеркнуть)
15. Способ получения охотничьего билета (в случае, если заявитель указал на необходимость получения охотничьего билета на бумажном носителе см. п.14):
путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении:
да/нет (нужное подчеркнуть)
лично в органе власти: да/нет (нужное подчеркнуть)

	Приложение:

	Две личные фотографии в черно-белом или цветном исполнении размером 30 x 40 мм с четким изображением лица строго в анфас без головного убора.

	"__"__________ 20__ года

	подпись заявителя

	расшифровка подписи

	"__"__________ 20__ года выдан охотничий билет

	серии ____ номер ________

	Ф.И.О. уполномоченного должностного лица, выдавшего охотбилет

	подпись

	М.П.

	--------------------------------
<*> Поле, не обязательное к заполнению.

Приложение 2
к Административному регламенту

Примерная форма

	В Министерство природных ресурсов и экологии Вологодской области

	ЗАЯВЛЕНИЕ
об аннулировании охотничьего билета

	Прошу аннулировать мой охотничий билет единого федерального образца

	1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):

	2. Учетные серия и номер охотничьего билета:

	3. Номер контактного телефона:

	4. <*>Необходимость получения уведомления об аннулировании охотничьего билета на бумажном носителе: да/нет (нужное подчеркнуть)

	5. Почтовый адрес (в случае необходимости направления уведомления об аннулировании охотничьего билета почтовым отправлением см. п. 4)

	 6. Способ получения уведомления об аннулировании (в случае, если заявитель указал на необходимость получения уведомления на бумаджном носителе см. п.4):
путем направления заказного почтового отправления с уведомлением о вручении:
да/нет (нужное подчеркнуть)
лично в органе власти: да/нет (нужное подчеркнуть)

	"__"____________ 20__ года

	подпись заявителя

	расшифровка подписи

<*> Поле, не обязательное к заполнению.